Mašnik kruh v roke primši moli: *Kteri je dan prej, ko je terpel, rzel kruh v sroje srete in častite roke in razdigniši oči proti nebu k tebi srojemu vsegamogočnemu*

* 4. Commemoratione vivorum facta, demissis et extensis, ut prius, manibus continuat. *Et omnium circumstantium. Similiter stans prosequitur Communicantes. Ad ss. nomen Iesu Christi caput profundius inclinat versus Crucem, ad nomen vero Mariae vel Sancti, de quo Missa seu Commemoratio etiam infra Octavam peragitur versus librum inclinatio inclinatione minimarum media. In conclusione quando dicit: Per eundem manus conjungit ante pectus easque incipiens Hanc igitur, expandit super Oblata, quin prius illas disjungat, ita ut palmae sint apertae, versus Calicem et Hostiam, et digitorum extremitates perveniant ad medium circiter Pallae, non tamen illam tangent, pollice dextro super sinistrum in modum Crucis positio, supra, non vero infra manus. Ad verba illa *Per Christum Dominum nostrum, manus absque disjunctione claudit et retrahit ad se ante pectus et ita junctis prosequitur: Quam oblationem. Deinde sinistra manu super Altare extra Corporale deposita, tria Crucis signa, iuxta regulam alias traditam, dextera producit super Calicem et Hostiam simul, dicens ad primam Bene dic tam, ad secundam Adseri tam, et ad tertiam Ra tam.**

5. Quibus peractis, mox junctis manibus subsequentia verba: *Rationabilem, acceptabilemque, facere digneris, ut nobis, profert; deinde manum dextram in eadem altitudine disjungens; non vero demittens, sed tantum ad se parumper retrahens, sinistra iterum super Altare extra Corporale deposita, alteram Crucem breviorem super Hostiam separatum efformat secreto interim pronuntians: Cor pax. Tum elevans aliquantulum dexteram, eodem modo signat semel super Calicem tantum dicens: Et San-guis. Postmodum elevans manus eas jungit ante pectus et prosequens: Fiat dilectissimi Filii tui Domini nostri ad Jesu Christi, caput profunde inclinat Crucem versus. Mox disjunctis manibus proferens: Qui pridie quam patretur extergit pollices et indices utriusque manus super laterales Corporalis extremitates. Et dicens: *Accipit Panem pollice et indice dexteræ manus Hostiam accipit in parte inferiore, quod ut facilius praestet, oram illius indice sinistram manus aliquantulum premat super Corporale. Exinde subdens: In sanctas ac venerabiles manus suas, praedictam Hostiam, pollice et indice sinistram manus accipit, reliquaque digitos utriusque manus simul extendit et conjungit. Stans igitur Sacerdos erectus ante medium Altaris cum Hostia præ manibus erecta, non quasi jacente, ac paululum elevata a Corporali, ita tamen, ut a populo non videatur, subdit: Et elevatis oculis in coelum ad te Deum Patrem suum Omnipotentem, quo tempore oculos, non caput, ad Crucifixi Imaginem attolit ac statim demittit. Inde pronuntians: Tibi gratias agens, caput profunde inclinat Crucem, et retinens Hostiam pollicem inter et indicem tantum sinistram manus in medio Corporalis dextera producit super eam parvulum Crucis signum ad vocem illam: Bene dixit. Qua prolati, pollicem iterum, ac indicem ejusdem dexteræ admovet Hostiae uti prius, et prosequitur: Fregit, deditque discipulis suis, dicens: Accipite et manducate ex hoc omnes.**